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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 23. april 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 281 (alm. del) efter ønske fra Peter Skaarup (DF) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 281: 

 

Hvilken eller hvilke faggrupper anser ministeren, er fagligt rustet til at arbejde 

med kommende og nuværende religiøst radikaliserede? 

 

Svar: 

 

For regeringen er det afgørende, at vi som samfund forhindrer ekstremistiske 

holdninger fra grupper eller individer, der søger at underminere vores demokrati-

ske værdier. Derfor er indsatsen for forebyggelse af ekstremisme helt central.   

 

Jeg kan oplyse, at praksis i kommunerne såvel som forskningen viser, at alle radi-

kaliseringsforløb er forskellige, og at der hurtigt opstår nye tendenser inden for 

ekstremisme. Der er derfor behov for at involvere ikke én faggruppe, men en bred 

vifte af forskellige fagfolk i indsatsen mod ekstremisme, uanset om det er religiøst, 

politisk eller ideologisk motiveret. 

 

Den danske forebyggelsesmodel er baseret på et samarbejde mellem landets 98 

kommuner og de 12 politikredse i regi af de såkaldte infohuse. Formålet med in-

fohusene er at sikre, at borgere, der er i risiko for at begå kriminelle handlinger 

med ekstremistisk motiv, bliver identificeret i rette tid med henblik på at iværk-

sætte relevante indsatser hos de respektive myndigheder.   

 

Når der er en konkret bekymring for en borger, bliver bekymringen vurderet på 

tværs af relevante myndigheder i infohuset, som primært er borgers bopæls-

kommune og politikredsen. De respektive myndigheder iværksætter efterfølgen-

de foranstaltninger og tiltag i eget regi. Det vil ske ud fra en konkret faglig vurde-

ring af den samlede situation i forhold til borgerens ressourcer og risici.  
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Infohus-samarbejdet bidrager på denne måde til, at myndighederne i fællesskab 

får udviklet skræddersyede forløb, hvor de rette fagfolk og myndigheder involve-

res og eventuelle sikkerhedstrusler håndteres i rettidigt. 

 

 

 

Mattias Tesfaye  
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Lars von Spreckelsen-Syberg 

 


